
SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 20146 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761455

Portaria: 781/14-PGE.G
Objetivo: Participar das audiências designadas nos processos 
internos nº 2014.0000.4969 e 2010.0000.4544.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil
São Félix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 27/10/2014 a 29/10/2014
5903084/RODRIGO BAIA NOGUEIRA (Procurador do Estado) / 
2.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 29/10/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760850
PORTARIA N.º 2093 /2014-SAGA/SEGUP

BELÉM, 23 DE OUTUBRO DE 2014
O Dr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto 
de Gestão e Administração, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei n.º 7.541, de 20/07/2012, publicada no DOE 
n.º 31.961 de 21/07/11.
C O N S I D E R A N D O a celebração do Convênio n.º 
752780/2010-SENASP/MJ, que tem por objeto também 
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL-EPIs (CAPACETES ANTI-CHOQUE DE VÔO), 
para fortalecimento das ações do Sistema Estadual de Segurança 
Publica e Defesa Social- SIEDS;
C O N S I D E R A N D O que a Empresa ESRA- ENGENHARIA 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES AERONÁUTICA LTDA, 
assinou Contrato n.º 105/2014/SEGUP, datado de 
21.10.2014, publicado no DOE n.º 32.754, datado de 
23/10/2014;
C O N S I D E R A N D O a necessidade de acompanhamento, 
fi scalização e recebimento do material adquirido, através 
do CONTRATO nº 105/2014/SEGUP, (Processo n.º 
2014/283025) Pregão Eletrônico n.º 049/2014-SEGUP;
C O N S I D E R A N D O o que dispõe o Art. 15, § 8º, da Lei 
n.º 8.666/93;
R E S O L V E:  I – Designar o servidor: JOMIRES REBELO 
PIRES – Matrícula nº. 5755646-1 para acompanhamento, 
fi scalização e recebimento dos materiais, Contrato nº 105/2014/
SEGUP, celebrado com a Empresa ESRA- ENGENHARIA 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES AERONÁUTICA LTDA.
II – À Diretoria de Administração e Finanças da Secretaria 
de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará, 
para providências cabíveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretária Adjunta de Gestão e Administração

PORTARIA N.º 2094 /2014-SAGA/SEGUP
BELÉM, 23 DE OUTUBRO DE 2014

O Dr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto 
de Gestão e Administração, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei n.º 7.541, de 20/07/2012, publicada no DOE 
n.º 31.961 de 21/07/11.
C O N S I D E R A N D O   os termos do Convênio n.º 
752780/2010-SENASP/MJ, que  tem por objeto também 
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL-EPIs (CAPACETES ANTI-CHOQUE DE VÔO), 
para fortalecimento das ações do Sistema Estadual de Segurança 
Publica e Defesa Social- SIEDS;;
C O N S I D E R A N D O  o Processo n.º 2014/283025 
para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL-EPIs (CAPACETES ANTI-CHOQUE DE VÔO);
C O N S I D E R A N D O  que o material solicitado no processo 
acima, foi adquirido, através do  Pregão Eletrônico SRP n.º 
049/2014-SEGUP/PA- Aquisição de Material Permanente, 
CONTRATO nº 105/2014/SEGUP;
R E S O L V E:   I – Designar os servidores abaixo relacionados,  
sob a presidência do primeiro, fi scalizarem e receberem o 
material
constante no respectivo contrato, providenciando os atos 
pertinentes a esta designação;

- JOMIRES REBELO PIRES – Matrícula nº. 5755646-1
- FRANCISCO JOSÉ CASTRO DE SOUZA – Matrícula   nº. 
5196604-1
- ODILSON MENDES PEREIRA – Matrícula nº.                   
5589940-1
II – À Diretoria de Administração e Finanças da Secretaria 
de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará, 
para providências cabíveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão e Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761004
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

N°: 2014/59

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N º de 
Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM

01 11362 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

02 11363 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

03 11364 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

04 11365 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

05 11366 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

06 11367 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

07 11368 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

08 11369 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

09 11370 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

10 11371 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

11 11372 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

12 11373 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

13 11374 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

14 11375 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

15 11376 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

16 11377 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

17 11378 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

18 11379 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

19 11380 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

20 11381 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

21 11382 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

22 11383 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

23 11384 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

24 11385 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

25 11386 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

26 11387 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

27 11388 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

28 11389 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

29 11390 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

30 11391 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

31 11392 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

32 11393 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

33 11394 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

34 11395 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

35 11396 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

36 11397 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

37 11398 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

38 11399 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

39 11400 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

40 11401 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

41 11402 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

42 11403 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

43 11404 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

44 11405 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

45 11406 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

46 11407 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

47 11408 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

48 11409 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

49 11410 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

50 11411 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

51 11412 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

52 11413 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

53 11414 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

54 11415 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

55 11416 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

56 11417 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

57 11418 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

58 11419 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

59 11420 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

60 11421 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

61 11422 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

62 11423 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

63 11424 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

64 11425 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

65 11426 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

66 11427 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

67 11428 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

68 11429 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD

69 11430 COMPUTADOR QUAD CORE.3.1GHZ,4GB RAM DDR3,HD 500GB,GRAV.
CD/DVD


